2026年 1月 9日

各 位

会社名 ＡＲＥホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 東浦 知哉

 (コード番号 5857 東証プライム市場)

問合先責任者 企画部長 西藤 慈郎

 (TEL 03-6270-1833)

CDP「気候変動レポート 2025」において最高評価の「Aリスト」に選定

当社はこのたび、国際的な非営利団体である CDP が公表した「気候変動レポート 2025」において、気候変動分野に

おける企業の情報開示とパフォーマンスが高く評価され、ARE ホールディングスグループとして、最高評価である「A リ

スト」に初めて選定されましたので、お知らせいたします。

当社は、「この手で守る自然と資源」というパーパスのもと、資源循環を通じた地球規模の課題解決に 70 年以上取り

組んできました。

気候変動への対応は、当社が取り組むべき最重要課題の一つです。当社は、2050 年度までのカーボンニュートラル

実現と、2030 年度までに温室効果ガス排出量を 2023 年度比で 42％削減することを目標としており、これらの目標は

国際的な気候変動イニシアティブである SBTi（Science Based Targets initiative）より、パリ協定が掲げる「1.5℃目標」

と整合した科学的根拠に基づく目標 （SBT）として認定されました。環境への具体的な取り組みは、当社コーポレートサイ

トにて公開しております。

コーポレートサイト：https://www.are-holdings.com/sustainability/environmental/globalwarming/

当社は今後も、地球環境に配慮した資源循環の推進と脱炭素志向のウェイストマネジメントを通じて、持続可能な世界

の実現に貢献してまいります。

◆ CDPについて

CDP は、世界で唯一の独立した環境情報開示プラットフォームを運営する国際的な非営利団体です。TCFD に整

合した、厳格かつ独自の評価基準に基づいて企業や自治体の環境取り組みをスコアリングしており、その結果は投資

家・企業から高い信頼を得ています。2025 年には、22,100社を超える企業がCDPを通じて環境データを開示してお

り、そのうち約 4％にあたる 877社が最高評価であるAリストに選定されています。

以 上

https://www.are-holdings.com/sustainability/environmental/globalwarming/